第  ４４９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成３１年３月１２日（火）１４：５５～１５：２０

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  井上理事  荒殿理事  安浦理事

石橋理事  山縣理事

欠席者：

丸野理事  若山理事  江﨑理事

１ 平成 30 年度病院の管理状況について

   医療法等の改正に伴い、特定機能病院の開設者（総長）は、病院の管理運営の状況

を監督することとなったことを受け、管理者である病院長から、病院の管理状況を年

に一回本役員会に報告することとなった旨の説明があり、次いで平成 30 年度病院の

管理状況について報告があった。

２ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   総長から次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、

審議の結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補

者として選定することを議決した。

（１）生物環境利用推進センター長選考に係る候補者

職名：農学研究院・教授

氏名：松岡  健（まつおか けん）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（２）熱帯農学研究センター長選考に係る候補者

職名：熱帯農学研究センター・教授

氏名：緒方 一夫（おがた かずお）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（３）総合研究博物館長選考に係る候補者

職名：熱帯農学研究センター・教授

氏名：緒方 一夫（おがた かずお）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（４）システム LSI 研究センター長選考に係る候補者

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：井上 弘士（いのうえ こうじ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

（５）環境安全センター長選考に係る候補者

職名：環境安全センター・教授（H31.4.1～）

氏名：伊藤 芳雄（いとう よしお）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

（６）未来化学創造センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：神谷 典穂（かみや のりほ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３２年３月３１日（新任）

（７）鉄鋼リサーチセンター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：中島 邦彦（なかしま くにひこ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３２年３月３１日（再任）

（８）加速器・ビーム応用科学センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：池田 伸夫（いけだ のぶお）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（９）稲盛フロンティア研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：古田 弘幸（ふるた ひろゆき）

任期：平成３１年 ４月 １日 ～ 平成３２年９月３０日（新任）

（10）極限プラズマ研究連携センター長選考に係る候補者

職名：応用力学研究所・教授

氏名：藤澤 彰英（ふじさわ あきひで）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（11）日本エジプト科学技術連携センター長選考に係る候補者

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：井上 弘士（いのうえ こうじ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（12）プラズマナノ界面工学センター長選考に係る候補者

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：白谷 正治（しらたに まさはる）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（13）次世代燃料電池産学連携研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：佐々木 一成（ささき かずなり）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（14）分子システムデバイス産学連携教育研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：安達 千波矢（あだち ちはや）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（15）水素材料先端科学研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：杉村 丈一（すぎむら じょういち）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（16）アジア埋蔵文化財研究センター長選考に係る候補者

職名：比較社会文化研究院・教授

氏名：溝口 孝司（みぞぐち こうじ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

（17）キャンパスライフ・健康支援センター長選考に係る候補者

職名：キャンパスライフ・健康支援センター・教授

氏名：丸山 徹 （まるやま とおる）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（再任）

（18）持続可能な社会のための決断科学センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院・教授

氏名：矢原 徹一（やはら てつかず）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３２年３月３１日（再任）

（19）最先端有機光エレクトロニクス研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：安達 千波矢（あだち ちはや）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

（20）都市研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：馬奈木 俊介（まなぎ しゅんすけ）

任期：平成３１年４月１日 ～ 平成３３年３月３１日（新任）

３ 名誉教授の選考について

   「九州大学名誉教授授与規則」に基づき、平成３１年３月３１日付けで退職する４

６名の名誉教授の称号授与について説明があり、審議の結果、これを議決した。

４ 会議の効率的・効果的な運営に関する申合せについて

   会議の効率的・効果的な運営に関する申合せについて説明があり、審議の結果、こ

れを議決した。

５ 高度専門職員（広報本部）学術推進職の選考について

   広報本部における高度専門職員学術推進職候補者１名について、広報戦略推進室

会議における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選定

することを議決した。

  ・広報本部 学術推進准主幹（サイエンスコミュニケーター） １名

６ 学術研究・産学官連携本部における研究推進職（URA）候補者の選考について

   学術研究・産学官連携本部における高度専門職員研究推進職（URA）候補者１名に

ついて、学術研究・産学官連携戦略委員会における選考結果の説明があり、審議の

結果、当該者を下記候補者として選定することを議決した。

  ・学術研究・産学官連携本部  研究推進専門員  １名

７ 埋蔵文化財調査室教員の選考について

   埋蔵文化財調査室の教員候補者１名について、埋蔵文化財調査室運営委員会にお

ける選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選定すること

を議決した。

  ・埋蔵文化財調査室  助教  １名

（以 上）